
 

 
５月 

ニュースレター 

２０１９年５月１日 

ごあいさつ 

⻘葉、若葉、⾵薫る、清々しいイメージで表すよ
うに５⽉は⼀年のうちでも過ごしやすい時期で
す。やわらかな若葉が眩しい⽇差しを浴びて、元
気な⼦供達の間を吹き抜
けます。 
新緑のパワーをもらって、
いろいろなことにチャレンジ
している ILA の⼦供達で
す。 

サマーキャンプのご案内 

メールでご案内させていただきましたが、今年も
ILA ではサマーキャンプを⾏います。今年はアー
ト、クラフトをテーマに開催します。ご参加をお待ち
しております。 
 
•  7 ⽉ 

チョークアートキャンプ（テーマ︓果物） 
アートキャンプ1(テーマ:海の⽣き物の世界） 
クラフトキャンプ 1（英語）（テーマ︓
Weather） 

•  ８⽉ 
アートキャンプ2（テーマ︓世界の動物） 
クラフトキャンプ 2（英語）（テーマ︓
Ocean） 
 

受付にチラシ⽤意していますので、ご覧ください。 

スペイン語クラス開講します 

スペイン語クラスが新設されます。 
⽔曜⽇の３時から５時の間の３０分〜１時間を
選択できます。 
 
受講ご希望の⽅は、info@ilausa.net まで 

5 ⽉ 27 ⽇（⽉）はお休みです 

5 ⽉２７⽇はメモリアルデーのため、ILA はお休みで
す。お間違いのないようにお願いいたします。 

６⽉ 8 ⽇⼟曜幼児クラス、⼩学⽣クラ
ス、ピアノクラス休校です 

6 ⽉ 8 ⽇⼟曜⽇は、地域⼀帯が断⽔になるため、
ILA の幼児クラス、⼩学⽣クラス、ピアノクラスは休
校になります。この⽇の振替は、6 ⽉ 29 ⽇（第５
⼟曜⽇）にします。ご不便をおかけいたしますが、ど
うぞよろしくお願い申し上げます。 

寄付のお願い 

そろそろ晴れて気温が上がる⽇が増えてまいります。
⽔遊びも始まります。洋服が汚れたり濡れたりする
可能性がありますので、ご⾃宅でご不要の⼦供服や
レジ袋がありましたらぜひ寄付して頂ければと思いま
す。よろしくお願いいたします。 

 
 



 

 

 

 
  

 
４⽉の ILA 

４⽉は、お⼯作や、⾝体測定、遠⾜と⾏事が盛
りだくさんでしたが、⼦供達はよく協⼒してくれまし
た。今⽉からダンスが変わり、「歩いて⾏こう」にな
りました。最後の部分は、先⽣よりも⼦供達の⽅
が先にかば︕︕と⾔ってくれるようになりました。
「ちょうちょ」では、蝶になりきって菜のはや桜にとま
ったり、「握⼿でこんにちは」ではお友達にご挨拶
をしながらお歌を歌い、「世界中の⼦供達が」で
は、複雑な⼿遊びを頑張ってしてくれました。「春
が来た」は、全部歌えるお⼦さんも結構います。
四字熟語やことわざもどんどん増えてきましたが、
だんだんと先⽣より前に⾔ってくれるようになりまし
た。 
 
•  エッグ⼯作、エッグハント 

 
紙を⾃分で卵の形に切り、靴箱の中で絵
の具をつけたビー⽟と⼀緒に振る、という単
純なお⼯作でしたが、⼦供達は箱を振る
作業に夢中になっていました。また、お集ま
りルームでのエッグハントも楽しみました。英
語クラスでは、エッグカラーリングもしました。 

２０１９年５月１日 

 

•  遠⾜に⾏きました 
 
4 ⽉ 22 ⽇ 23 ⽇の両⽇、Robinswood 
Park に遠⾜に⾏きました。22 ⽇は、途中
で⾬が降ってきてしまい、早めの解散になって
しまいましたが、23 ⽇はお天気に恵まれ、⼦
供達はお外で存分に遊びました。今年参加
できなかったお友達は残念でしたが、また次回
のご参加をお待ちしております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•  ⾝体測定をしました（幼児クラスのみ） 
 
⾝⻑・体重測定に加えて、⼿形と⾜形を取りま
した。⽤紙は、ILA で卒業まで保管させていた
だいております。ご覧になりたい⽅は、スタッフま
でお問い合わせください。 

 
 

 

 


